UBND TỈNH LẠNG SƠN

             SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-VTATGT
V/v Trả lời Sở Xây dựng tỉnh Thanh

Hoá về việc điều chỉnh hành trình và

đăng ký khai thác tuyến BX Minh Lộc

(Thanh Hoá) đi BX Phía Bắc (Lạng Sơn)

      Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá

Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn nhận được Công văn số 2231/SXD-QLVT

ngày 26/4/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá về việc đơn vị đăng ký khai

thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh Thanh Hoá - Lạng Sơn và ngược

lại của Công ty TNHH vận tải thương mại và du lịch Hồng Sơn;

Căn cứ các quy định hiện hành về tổ chức quản lý hoạt động vận tải bằng

xe ô tô, sau khi nghiên cứu Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá về việc điều chỉnh hành

trình chạy xe trên tuyến BX Minh Lộc (Thanh Hoá) đi BX Phía Bắc (Lạng Sơn).

Mã số tuyến: 1236.1602.A. Hành trình sau điều chỉnh như sau: BX Minh Lộc -

ĐT.526 - QL10 - QL1 - Pháp Vân - Đường vành đai 3 trên cao - Cầu Thanh Trì -

Cao tốc Bắc Giang, Lạng Sơn - QL1 - BX Phía Bắc Lạng Sơn và ngược lại.

2. Thống nhất với Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá về việc Công ty TNHH

vận tải thương mại và du lịch Hồng Sơn đăng ký khai thác tuyến BX Minh Lộc

(Thanh Hoá) đi BX Phía Bắc (Lạng Sơn) theo đề xuất tại công văn trên, trên cơ sở

thay thế giờ xe xuất bến ngừng hoạt động của HTX ô tô vận tải hành khách Vạn

Lộc. Giờ xuất bến tại Bến xe Phía Bắc: 13h30’ hàng ngày.

3. Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá hướng dẫn đơn vị vận tải thực

hiện đăng ký khai thác tuyến theo quy định sau khi tuyến được điều chỉnh hành

trình, đồng thời gửi văn bản thông báo đơn vị đăng ký khai thác tuyến thành công

về Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn để phối hợp quản lý.

Trên đây là ý kiến của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn để thống nhất với Sở

Xây dựng tỉnh Thanh Hoá báo cáo Cục Đường bộ Việt Nam điều chỉnh theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- P. VTATGT;

- BX hai đầu bến;

- Website Sở;
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2025-05-21T13:37:13+0700

		2025-05-21T14:21:39+0700

		2025-05-21T14:21:39+0700

		2025-05-21T14:21:39+0700